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(Πράξεις για την ισχύ των οποίων δεν απαιτείται δημοσίευση)

ΕΠΙΤΡΟΠΗ

ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

της 2ας Σεπτεμβρίου 1992
για τον καθορισμό τον ποσού των ιδίων πόρων ΦΠΑ που οφείλει η Ομοσπονδιακή Δημοκρα­
τία της Γερμανίας για το οικονομικό έτος 1990 και σχετική με τις δραστηριότητες που αναφέ­
ρονται στην εικοστή οδηγία 85/361/EOK της 16ης Ιουλίου 1985 του Συμβουλίου όσον αφορά
την εναρμόνιση των νομοθεσιών των κρατών μελών σχετικά με τους φόρους κύκλου εργα­
σιών — κοινό σύστημα φόρου προστιθέμενης αξίας : παρεκκλίσεις όσον αφορά τις ειδικές
ενισχύσεις που χορηγούνται σε ορισμένους γεωργούς ως αντιστάθμιση για την κατάργηση
των νομισματικών εξισωτικών ποσών που εφαρμόζονται σε ορισμένα γεωργικά προϊόντα

(Το κείμενο στη γερμανική γλώσσα είναι το μόνο αυθεντικό)

(92/466/EOK)

H ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΩΝ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ,

Έχοντας υπόψη :
τη συνθήκη για την ίδρυση της Ευρωπαϊκής Οικονομικής
Κοινότητας
την οδηγία 85/36 1 /ΕΟΚ του Συμβουλίου της 16ης Ιουλίου
1985 όσον αφορά την εναρμόνιση των νομοθεσιών των
κρατών μελών σχετικά με τους φόρους κύκλου εργασιών —
κοινό σύστημα φόρου προστιθέμενης αξίας : παρεκκλίσεις
όσον αφορά τις ειδικές ενισχύσεις που χορηγούνται σε
ορισμένους γεωργούς ως αντιστάθμιση για την κατάργηση
των νομισματικών εξισωτικών ποσών που εφαρμόζονται σε
ορισμένα γεωργικά προϊόντα ('), και ιδίως το άρθρο 5,
Εκτιμώντας :

ότι, σύμφωνα με τις διατάξεις της οδηγίας 85/36 1/ΕΟΚ,
επιτρέπεται στην Ομοσπονδιακή Δημοκρατία της Γερμανίας
να χρησιμοποιήσει το φόρο προστιθέμενης αξίας ως μέσο
για τη χορήγηση της ειδικής ενίσχυσης στους γεωργούς υπό
τον όρο ότι δεν θα θιγούν οι ίδιοι πόροι που προέρχονται
από τον ΦΠΑ ·

για το οικονομικό έτος 1990 πρέπει να αυξηθούν τα καθαρά
έσοδα που προέρχονται από το ΦΠΑ, τα οποία πρέπει να
ληφθούν υπόψη σύμφωνα με το άρθρο 3 του κανονισμού
(ΕΟΚ, Ευρατόμ) αριθ. 1553/89 του Συμβουλίου της 29ης
Μαΐου 1989 για ομοιόμορφο οριστικό καθεστώς είσπραξης
των ιδίων πόρων που προέρχονται από το φόρο επί της
προστιθέμενης αξίας (2), κατά 1 602,4 εκατομμύρια γερμα­
νικά μάρκα·

ότι o σταθμισμένος μέσος συντελεστής που αναφέρεται στο
εν λόγω άρθρο ανέρχεται σε 12,6813% για το οικονομικό
έτος 1990 και είναι ακόμη δυνατόν να τροποποιηθεί·
ότι το ποσοστό των ιδίων πόρων ΦΠΑ που οφείλει η
Ομοσπονδιακή Δημοκρατία της Γερμανίας για το οικονο­
μικό έτος 1990 ανέρχεται σε 1,2106 % ·
ότι ζητήθηκε η γνώμη της συμβουλευτικής επιτροπής ιδίων
πόρων όσον αφορά την παρούσα απόφαση,

ΕΞΕΔΩΣΕ ΤΗΝ ΠΑΡΟΥΣΑ ΑΠΟΦΑΣΗ :

Άρθρο 1
Το ποσό των ιδίων πόρων που προέρχεται από τον ΦΠΑ
βάσει του άρθρου 5 της οδηγίας 85/36 1 /ΕΟΚ, που οφείλει η
Ομοσπονδιακή Δημοκρατία της Γερμανίας για το οικονο­
μικό έτος 1990 ανέρχεται σε 152,97 εκατομμύρια γερμανικά
μάρκα.

ΆρSρο 2
H παρούσα απόφαση απευθύνεται στην Ομοσπονδιακή
Δημοκρατία της Γερμανίας.

Βρυξέλλες, 2 Σεπτεμβρίου 1992.

Για την Επιτροπή
Peter SCΗΜΙDΗUΒΕR !
Μέλος της Επιτροπής

(') ΕΕ αριθ. L 192 της 24. 7. 1985, σ. 18 .
(2) ΕΕ αριθ. L 155 της 7. 6. 1989, σ. 9.


